

Basisdatenblatt bereitgestellt von EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG		
Die nachstehenden Daten wurden vom Lieferanten EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG zusammengestellt. Sie dienen der Produktinformation ohne Anspruch auf Vollständigkeit. Änderungen und Irrtümer sind nicht ausgeschlossen. Trotz sorgfältiger Prüfung wird keine Haftung für die Inhalte übernommen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Packung bzw. auf den Datenblättern der Hersteller. Eine regelmäßige Aktualisierung der Daten ist nicht gewährleistet.		
Lieferanten-ArtikelNr(n):	829783001; 829783001(A)	
Hersteller-Name	EDEKA	
Hersteller-ArtikelNr.	000000000829783001	
GTIN Umkarton	5707196069785	
Tulip Pizzasalami 55mm 1000g		
Verkehrsbezeichnung		
Pizza-Salami (Ø 55 mm)		
Zutaten		
Zutaten: Schweinefleisch, Speck, Speisesalz, Dextrose, Gewürze,Raucharoma, Gewürzextrakte, Antioxidationsmittel (E 301), Farbstoff (E120), Konservierungsstoff (E 250). Rauch. Für 100 g Fertigware wird 117gSchweinefleisch verwendet.		
Zusatzstoffe	Echtes Karmin E120, Natriumascorbat E301, Natriumnitrit E250	
Kenntlichmachung bei loser Abgabe	mit Konservierungsstoff	
Erweiterte Produkteigenschaften		
Abtropfgewicht	0,000	
Alkoholgehalt	0,00	
Nettogewicht	1000,000 g	
Nährwerte lt. Herstellerangabe *)	pro 100 g	
Energie	403 kcal	
Energie	1.667 kJ	
Fett	37 g	
- davon gesättigte Fettsäuren	15 g	
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.	
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.	
Kohlenhydrate	0,5 g	
- davon Zucker	0,5 g	
- davon mehrwertige Alkohole	k.A.	
- davon Stärke	k.A.	
Ballaststoffe	k.A.	
Eiweiß	17 g	
Salz	4,2 g	
*) Hinweis: Durchschnittlich pro 100 g Produktmasse. Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.		
Informationen		
Disclaimer		
Die Angaben der Allergen Inhaltsstoffe sowie der Spureninhalte in codierter Form sind eine freiwillige, unentgeltliche Serviceleistung der EDEKA. EDEKA hat keine Pflicht übernommen, ihre Richtigkeit und Vollständigkeit sicherzustellen. Die Angaben basieren auf den im Zutatenverzeichnis (ggf. in der Bezeichnung des Lebensmittels) getätigten Herstellerangaben.		

Klassen von Zusatzstoffen

Stabilisator

Verpflichtende Kennzeichnung der Ware

Unter Schutzatmosphäre verpackt

Aufbewahrungshinweise

Aufzubewahren bei +2 bis +7°C Verpackung öffnen und Produkt gemäß Zubereitungshinweis zubereiten

Gebrauchsanleitung

Erhitzen und servierenDie Toppings einfach in gewünschter Menge auf die Pizza legen und erhitzen. Die Verarbeitung ist aus dem tiefgekühlten Zustand möglich.

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer-1

Danish Crown Foods Germany
Christoph-Probst-Weg 26, D-20251 Hamburg

Verkaufseinheit(VKE)

VKE GTIN/EAN

5707196069785

Stand lt. Herstellerangabe: **14.05.2022**

Letzte Aktualisierung des Datensatzes: **16.05.2022**

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.